ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ТОРБЕЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

" 05"февраля 2025 г №41

«По организации оказания платных медицинских услуг по кабинетам поликлиники
ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская центральная

районная больница»
ПРИКАЗЫВАЮ:

В ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская ЦРБ» платные медицинские услуги оказывать в следующих
кабинетах поликлиники:

платные медицинские услуги, проводимые по личной инициативе граждан, в т. ч. вне
очереди:

Наименован
ие кабинета

Должность
медицинского

работника
Ф.И.О.

Наличие
сертификата,
аккредитации

организация,
выдавшая
документ

Год
выд
ачи

Специально
сть

Срок
действия
сертифик

ата

УЗИ-
кабинет

Врач
ультразвуковой
диагностики

Акамеева О.В. 113604/0002994
от 08.05.2020 г

ЧУ ДПО "Институт
профессиональных
технологий и сервиса
ФИЗ"

2020 ультразвукова
я диагностика 08.05.2025

Врач
ультразвуковой
диагностики

Масейкина
В.Г.

периодическая
аккредитация
21.05.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 ультразвукова

я диагностика 21.05.2029

Мед. сестра
кабинета
ультразвуковой
диагностики

Вергазова
О.Ю.

периодическая
аккредитация
23.03.2024 г.

ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2019 сестринское

дело 23.03.2029

Мед. сестра
кабинета
ультразвуковой
диагностики

Алявина Л. В.
периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБУ ДНО ВУНМЦ
Минздрава России 2024 сестринское

дело 26.03.2029

Кабинет
массажа

Медицинская сестра
по массажу Бахарева Л.А. 0713242341513

08.10.2020 г.
ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2020 медицинский

массаж 08.10.2025

Медицинская сестра
по массажу

Кижапкина
В.П.

0713242341526
08.10.2020 г.

ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ” 2020 медицинский

массаж 08.10.2025

Стоматолог
ический

Врач-стоматолог-
хирург Тишкина Е.И.

0152320007047
24.04.2020 г.

ФГБОУ ВО
«Приволжский
исследовательский
медицинский
университет» М3 РФ

2020 стоматология
хирургическая 24.04.2025

Врач-стоматолог
общей практики Смирнова Е.В.

периодическая
аккредитация
29.08.2023

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2023

стоматология
общей
практики

29.08.2025

Мед.сестра
стоматологического
кабинета

Майорова
М.П.

периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
Минздрава России 2024 сестринское

дело 26.03.2029

Мед.сестра
стоматологического
кабинета

Мишина М.П.
7722 021697282
от 28.09.2022г.
периодическая
аккредитация

ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2022

сестринское
дело в
стоматологии

28.09.2027

Зубной техник Изотов А.И.
периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
Минздрава России 2024

стоматология
ортопедическа
я

26.03.2029

Клинико-
диагностиче

с кая
лаборатория

Врач-лаборант Киреева М.И.
периодическая
аккредитация
30.05.2023

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2023

клиническая
лабораторная
диагностика

30.05.2028
/

фельдшер-лаборант Зюкова И.К.
периодическая
аккредитация
18.06.2024

ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ” 2024 лабораторная

диагностика 18.06.2029

фельдшер-лаборант Евсюкова Н.М.
7723 021751371
от 31.01.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2023 бактериология 31.01.2028

фельдшер-лаборант Бургасова Н.С.
7723 021750148
от 31.01.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2023 бактериология 31.01.2028

Кабинет
функциональ

ной
диагностики

Врач
функциональной
диагностики

Равочкина Е.П.
периодическая
аккредитация
26.11.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024

функциональн
ая
диагностика

26.11.2029

мед. сестра
функциональной
диагностики

Лобанова Т.В.
7723 030661839
от 28.03.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ 2023

функциональн
ая
диагностика

28.03.2028

мед.сестра
функциональной
диагностики

Ивкина Т.В. 112432/0000885
25.12.2020

ООО
«ПЕРСПЕКТИВА-Н» 2020

функциональн
ая
диагностика

25.12.2025

Женская
консультаци

я

Врач-акушер-
гинеколог Мишкина К.В.

117704/0066880
от 29.12.2023 г.
периодическая
аккредитация

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Университет
постдипломного
профессионального
образования»

2020 акушерство и
гинекология 29.12.2025

Врач-акушер-
гинеколог

Девятайкина
З.Т.

периодическая
аккредитация
27.02.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 акушерство и

гинекология 27.02.2029

акушерка Карцева О.В.
7723 031067599
от 29.08.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2023 акушерское
дело 29.08.2028

Дерматовен
ерологическ
ий кабинет

Врач-
дерматовенеролог

Петруненко
М.С.

0022 005438098
от 26.07.2022 г.
первичная
специализирован
ная аккредитация

ФГБОУ ВО «НИ МГУ
имени Н.П.Огарева» 2022 дерматовенеро

логия 26.07.2027

медицинская сестра
дерматовенерологич
еского кабинета

Савоськина
Е.Н.

7722 021451053
от 27.12.2022 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2022 сестринское

дело 27.12.2027

При прохождении медицинских освидетельствований, обследований, осмотров

Наименован
ие

кабинета
Должность

медицинского
работника

Ф.И.О. Сертификат

организация,
выдавшая
документ

Год
выд
ачи

Специально
сть

Срок
действия
сертифик

ата

Хирургичес
кий

Врач-хирург Сараев В.В.
периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 Хирургия 26.03.2029

Мед.сестра
хирургического
кабинета

Никишова
Ю.П.

1321 006629805
от 22.11.2021 г.
первичная
специализирован
ная аккредитация

ГАОУ ДПО
Республики Мордовия
"МРЦПК СЗ"

2021 Сестринское
дело 22.11.2026

Неврология
еский

Врач-невролог Андрияхова
Н.В.

периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 неврология 26.03.2029

мед.сестра
неврологического
кабинета

Попова И.К. 1177242681230
14.12.2020 г.

АНО ДПО
"Центральный
многопрофильный
институт"

2020 сестринское
дело 14.12.2025

Офтальмоло
гический

Врач-офтальмолог Петухова Л.П. 0358310496921
15.10.2020 г.

ГОУВПО МГУ имени
Н.П.Огарева 2020 офтальмологи

я 15.10.2025

мед.сестра
офтальмологическо
го кабинета

Аргузова Л.Ю.
26.11.2024
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2024

сестринское
дело в
офтальмологи
и

26.11.2029

Оторинолар
ингологичес

кий

Врач-
оториноларинголог Резепова Н.В.

периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 оториноларин

гология 26.03.2029

Мед.сестра
отоларингологическ
ого кабинета

Нужина Е.П.
периодическая
аккредитация
26.11.2024

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2024 сестринское
дело 26.11.2029

Психиатрия
еский

Врач-психиатр Анаскин М.В. 110224/2686234
от 25.12.2020 г

Автономная
некоммерческая
организация
дополнительного
профессионального
образования Учебный
Центр «Центр
образовательных
услуг»

2020 психиатрия-
наркология 25.12.2025

мед.сестра
психиатрического
кабинета

Корнеева Е.Е. 713242223313 от ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
24.12.2024 Минздрава России»

2024

сестринское
дело в

психиатрии 24.12.2029

Наркология
еский

Врач-психиатр-
нарколог Анаскин М.В. 1102242686234

25.12.2020 г.

АНО ДПО
"Центральный
многопрофильный
институт"

2020 психиатрия-
наркология 25.12.2025

Мед.сестра
наркологического
кабинета

Шукшина Е.В.
периодическая
аккредитация
26.03.2024 г.

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2024

сестринское
дело в
наркологии

26.03.2029

Дерматовен
ерологияеск

ИЙ

Врач-
дерматовенеролог

Петруненко
М.С.

0022 005438098
от 26.07.2022 г.
первичная
специализирован
ная аккредитация

ФГБОУ ВО «НИ МГУ
имени Н.П.Огарева» 2022 дерматовенеро

логия 26.07.2027

медицинская сестра
дерматовенерологии
еского кабинета

Савоськина
Е.Н.

7722 021451053
от 27.12.2022 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2022 сестринское

дело 27.12.2027

Г инекологи
яеский

Врач-акушер-
гинеколог Мишкина К.В.

117704/0066880
от 29.12.2023 г.
периодическая
аккредитация

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Университет
постдипломного
профессионального
образования»

2020 акушерство и
гинекология 29.12.2025

Врач-акушер-
гинеколог

Девятайкина
З.Т.

периодическая
аккредитация
27.02.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 акушерство и

гинекология 27.02.2029

акушерка Карцева О.В.
7723 031067599
от 29.08.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2023 акушерское
дело 29.08.2028

Терапевтиче
.ский

Врач-терапевт
участковый Шумкина Н.Е.

периодическая
аккредитация
28.02.2022 г.

ФГБОУ ДПО
РМАНГ1О Минздрава
России

2022 терапия 28.02.2027

Мед.сестра врача
общей практики Немова Е.П. сертификат

17.11.2020
ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2020 сестринское

дело 17.11.2025

Оказываемые организациям (согласно договора); гражданам
(иногородним) не имеющим страховой медицинский полис:

Наименован
не

кабинета
Должность

медицинского
работника

Ф.И.О. Сертификат

организация,
выдавшая
документ

Год
выд
ачи

Специально
сть

Срок
действия
сертифик

ата

Кабинет
функциональ

ной
диагностики

Врач
функциональной
диагностики

Равочкина Е.П.
периодическая
аккредитация
26.11.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024

функциональн
ая
диагностика

26.11.2029

мед. сестра
функциональной
диагностики

Лобанова Т.В.
7723 030661839
от 28.03.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДНО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ 2023

функциональн
ая
диагностика

28.03.2028

мед. сестра
функциональной
диагностики

Ивкина Т.В. 112432/0000885
25.12.2020

ООО
«ПЕРСПЕКТИВА-Н» 2020

функциональн
ая
диагностика

25.12.2025

Рентген-
кабинет

Врач-рентгенолог Ванюшкина
Е.А.

1162242620615
10.12.2020 г.

ООО «Центр
образования ПРОФ-
РЕСУРС»

2020 рентгенология 10.12.2025

Рентгенлаборант Учуватов В.В. 071324/2341670
16.10.2020 г.

ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2020 рентгенология 16.10.2025

Рентгенлаборант

Врач-лаборант

Корнеева Ю.С.

Киреева М.И.

713242223313 от
24.12.2024

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2024

сестринское
дело в

психиатрии 24.12.2029

Клинико-
диагностичес

кая
лаборатория

периодическая
аккредитация
30.05.2023

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2023

клиническая
лабораторная
диагностика

30.05.2028

лаборант Кондрашова
С.В.

7722 020508622
от 30.08.2022г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2023 лабораторная

диагностика 30.08.2027

При оказании платных медицинских услуг по личной инициативе граждан, вне
очереди, не застрахованным и иностранным гражданам:

Наименован
не

кабинета
Должность

медицинского

работника

Ф.И.О. Сертификат

организация,
выдавшая
документ

Год
выд
ачи

Специально
сть

Срок
действия
сертифик

ата

Хирургичес
кий

Врач-хирург Сараев В.В.
периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 Хирургия 26.03.2029

Мед.сестра
хирургического
кабинета

Никишова
Ю.П.

1321 006629805
от 22.11.2021 г.
первичная
специализирован
ная аккредитация

ГАОУ ДПО
Республики Мордовия
"МРЦПК СЗ"

2021 сестринское
дело 22.11.2026

Неврология
еский

Врач-невролог Андрияхова
Н.В.

периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 неврология 26.03.2029

мед. сестра
неврологического
кабинета

Попова И.К. 1177242681230
14.12.2020 г.

АНО ДПО
"Центральный
многопрофильный
институт"

2020 сестринское
дело 14.12.2025

Офтальмоло
гический

Врач-офтальмолог Петухова Л.П. 0358310496921
15.10.2020 г.

ГОУВПО МГУ имени
Н.П.Огарева 2020 офтальмологи

я 15.10.2025

медсестра
офтальмологическо
го кабинета

Аргузова Л.И.
26.11.2024
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2024

сестринское
дело в
офтальмологи
и

26.11.2029

Отоларинго
логический

Врач-
оториноларинголог Резепова Н.В.

периодическая
аккредитация
26.03.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 оториноларин

гология 26.03.2029

Мед.сестра
оториноларинголог
ического кабинета

Нужина Е.П.
периодическая
аккредитация
26.11.2024

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2024 сестринское
дело 26.11.2029

Психиатрии
еский

Врач-психиатр Анаскин М.В.
1102242686234
25.12.2020 г.

АНО ДПО
"Центральный
многопрофильный
институт" 2020

психиатрия-
наркология

25.12.2025

мед.сестра
психиатрического
кабинета

Корнеева Е.Е. 713242223313 от ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
24.12.2024 Минздрава России»

2024

сестринское
дело в

психиатрии 24.12.2029

Наркология
еский

Врач-психиатр-
нарколог Анаскин М.В. 1102242686234

25.12.2020 г.

АНО ДПО
"Центральный
многопрофильный
институт"

2020 психиатрия-
наркология 25.12.2025

Мед.сестра
наркологического
кабинета

Шукшина Е.В.
периодическая
аккредитация
26.03.2024 г.

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2024

сестринское
дело в
наркологии

26.03.2029

Дерматовен
ерологическ

ИЙ

Врач-
дерматовенеролог

Петруненко
М.С.

0022 005438098
от 26.07.2022 г.
первичная
специализирован
ная аккредитация

ФГБОУ ВО «НИ МГУ
имени Н.П.Огарева» 2022 дерматовенеро

логия 26.07.2027

медицинская сестра
дерматовенерологич
еского кабинета

Савоськина
Е.Н.

7722 021451053
от 27.12.2022 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2022 сестринское

дело 27.12.2027

Врач-акушер-
гинеколог

Девятайкина
З.Т.

периодическая
аккредитация
27.02.2024

ФГБОУ ВПО
Минздрава России 2024 акушерство и

гинекология 27.02.2029

акушерка Карцева О.В.
7723 031067599
от 29.08.2023 г.
периодическая
аккредитация

ФГБУ ДПО ВУНМЦ
МИНЗДРАВА
РОССИИ

2023 акушерское
дело 29.08.2028

Терапевтиче
ский

Врач-терапевт
участковый Шумкина Н.Е.

7722020704288
от 28.02.2022 г
периодическая
аккредитация

ФГБОУ ДПО
"РМАНПО Минздрава
России”

2022 терапия 28.02.2027

Медсестра врача
общей практики Немова Е.П. сертификат

17.11.2020
ГАОУ ДПО "МРЦПК
СЗ" 2020 сестринское

дело 17.11.2025

Травматоло
го-

ортопедичес
кий

Врач-травматолог-
ортопед Швецов В.И.

периодическая
аккредитация
30.01.2024

ФГБОУ ДПО
"РМАНПО Минздрава
России"

2024 травматология
и ортопедия 30.01.2029

Мед.сестра
травматологическог
о кабинета

Ерина А.В.
периодическая
аккредитация
24.12.2024

116224/2992098
29.12.2020 г.

ФГБУ ДПО «ВУНМЦ
Минздрава России» 2024

сестринское
дело в

травматологии
24.12.2029

фтизиатр иче
ский

врач-фтизиатр Сюняева Л. С.
ООО Центр
специализированного
образования Проф-
Ресурс

2020 фтизиатрия 29.12.2025

медицинская сестра
фтизиатрического
кабинета

Неяскина Л.И. 117724/2713845
14.12.2020

Автономная
некоммерческая
организация
дополнительного
профессионального
образования
«Центральный
многопрофильный
институт»

2020 сестринское
дело 14.12.2025

Контроль за качество оказания платных медицинских услуг возложить на заведующего поликлиническим
отделением - врача функциональной диагностики Равочкину Е.П.

Ответственным по экономическим вопросам назначить начальника планово
экономического отдела Потапову Л.М.

Ответственным по финансовым вопросам назначить главного бухгалтера Панкратову Г.Н.

Главный врач А.М. Семочкина